

Chiffres-clés du Groupe Raiffeisen

	2005 en mio CHF	Variation en %	2004 en mio CHF	Variation en %	2003 en mio CHF
Bilan					
Total du bilan	108'187	2.0	106'098	3.9	102'140
Prêts et crédits à la clientèle	90'782	4.9	86'565	5.7	81'877
Fonds de la clientèle	83'367	3.1	80'838	7.5	75'218
Fond de la clientèle en % des prêts et crédits	91.8%		93.4%		91.9%
Compte de résultat					
Résultat des opérations d'intérêt	1'716	5.0	1'634	3.4	1'579
Résultat des opérations de commissions	217	26.2	172	11.7	154
Produit brut	2'058	8.7	1'894	3.4	1'831
Charges d'exploitation	1'157	8.3	1'069	9.6	975
Bénéfice brut	900	9.1	825	-3.6	856
Bénéfice du Groupe avant impôts	777	17.8	660	11.3	593
Bénéfice du Groupe	608	20.2	506	11.6	453
Bénéfice brut par collaborateur (en milliers de CHF)	140.0	4.9	133.5	-7.5	144.3
Charges d'exploitation en % du produit brut	56.2%		56.4%		53.2%
Fonds propres					
Total du capital propre	5'976	12.0	5'335	11.0	4'805
Rendement du capital propre (ROE)	10.8%		10.0%		9.9%
Fonds propres/total du bilan (taux de fonds propres)	5.5%		5.0%		4.7%
Tier 1 Ratio	10.8%		10.0%		9.5%
Tier 2 Ratio	15.5%		14.3%		14.0%
Indications sur le marché					
Part du marché hypothécaire (2005: estimations)	13.8%		13.5%		13.2%
Part du marché de l'épargne (2005: estimations)	18.0%		17.6%		17.1%
Effectif des coopérateurs	1'309'537	4.6	1'251'730	6.0	1'180'700
Ressources					
Effectif des collaborateurs (par têtes)	7'888	2.8	7'676	4.4	7'353
dont apprenti(e)s	668	2.8	650	1.2	642
Unités de personnel	6'549	3.9	6'304	4.1	6'058
Emplacements Raiffeisen	1'175	-3.4	1'216	-2.6	1'249
Nombre de Bancomat	1'246	3.9	1'199	3.6	1'157
Opérations de dépôt et de fonds de placement					
Nombre de dépôts	302'180	5.2	287'114	3.9	276'391
Total volume des dépôts (sans cosba private banking AG)	27'598	17.7	23'455	12.3	20'880
Volume des fonds de placement Raiffeisen	8'171	3.9	7'865	4.9	7'499
Opérations de crédit					
Pertes sur opérations de crédit	48	-30.4	69	-2.8	71
en % des prêts et crédits	0.053%		0.080%		0.087%
Créances en souffrance	296		pas de chiffres		pas de chiffres
en % de prêts et crédits	0.326%				